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Co roku 2 i 3 maja  w Polsce obchodzone są dwa ważne święta patriotyczne. W tym roku z powodu panującej pandemii odbyły
się one w Szczecinie kameralnie i spokojnie. 
W tym roku bez obecności mieszkańców, orkiestry i przemówień. Marszałek Olgierd Geblewicz wraz z wiceprzewodniczącą
Sejmiku Teresą Kaliną i dyrektorem Gabinetu Marszałka Krzysztofem Barczykiem 3 maja br. złożyli kwiaty pod pomnikiem
Czynu Polaków w Szczecinie.
W imieniu Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego w Koszalinie pod Pomnikiem Piłsudskiego kwiaty złożył także
wicemarszałek Tomasz Sobieraj, w Lipianach natomiast na Placu Wolności pod pomnikiem symbolizującym odzyskanie
polskiej niepodległości ten dzień uczcił wicemarszałek Olgierd Kustosz. Członek Zarządu Stanisław Wziątek wieniec złożył w
Świdwinie pod Pomnikiem Poległym i Pomordowanym Żołnierzom Ofiarom Faszyzmu i Stalinizmu.

W tym roku przypada 229. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Dokument uchwalony 3
maja 1791 r. był pierwszą pisaną Konstytucją w Europie i drugą – po amerykańskiej – na świecie. Powstał przy współpracy
posłów uczestniczących w pracach Sejmu Wielkiego i całego wspierającego ich środowiska. Ta „ustawa rządowa” zawierała
wizję i program budowy nowoczesnego państwa i społeczeństwa.

Konstytucja m.in. zmieniła ustrój Rzeczypospolitej na monarchię dziedziczną, ograniczyła znacząco demokrację szlachecką,
wprowadziła polityczne zrównanie mieszczan i szlachty oraz zapewniła chłopom ochronę państwa. Konstytucja zniosła też
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formalnie liberum veto. Była dokumentem, który przywrócił Polakom nadzieję i poczucie odpowiedzialności za swój kraj. Nadal
pozostaje symbolem odważnego, nowatorskiego myślenia o kształcie Rzeczypospolitej.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej  obchodzony jest od 2004 r. Polska flaga to dwa poziome pasy: biały i czerwony.
Kolorystyka ta oparta jest o barwy godła polskiego – białego orła w czerwonym polu. W czasie m.in. drugiej wojny światowej
kolory
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https://gabinet.archiwum-wzp.pl/biuro-organizacyjne/wydarzenia-patriotyczne-i-
okolicznosciowe/2020/swieto-flagi-i-konstytucji-3-maja?mobile_switch=standard
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